

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง ก่อสร้างถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต หมู่ที่ 7 ตำบลสระเกษียม อำเภอเมืองนครปฐม จังหวัดนครปฐม  
ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 675 เมตร หนา 0.05 เมตร พื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 3,375 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7 ตำบลสระเกษียม อำเภอเมืองนครปฐม จังหวัดนครปฐม

หน่วยงานเจ้าของโครงการ อบต.สระเกษียม อ.เมืองนครปฐม จ.นครปฐม

แบบเลขที่

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 10 มีนาคม 2560

ลำดับ	รายการและราคาต่อหน่วยเป็นตัวเลข	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน ( บาท )	Fn	ราคาต่อหน่วย x Fn	ราคากลาง
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
	1.1 งานวางป่าและชุดตอ (ขนาดเบา)	ตร.ม.						
	1.2 งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.						
	1.3 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.						
	1.4 งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(ลูกรัง 10ซม.)	ตร.ม.						
	1.5 งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(หินคลุก 10ซม.)	ตร.ม.						
	1.6 งานดินตัดคันทางเดิม	ลบ.ม.						
	1.7 งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.						
	1.8 งานวัสดุคัดเลือกบดอัดแน่น	ลบ.ม.						
	1.9 งานรองพื้นทาง (ลูกรังบดอัดแน่น)	ลบ.ม.						
	### หินคลุกบดอัดแน่น	ลบ.ม.						
	### หินคลุกปรับระดับ (หลูม) หนา 0.05 ม.	ลบ.ม.						
	### งาน Pavement In - Place Recycling	ตร.ม.						
2	งานผิวทาง							
	2.1 งานลาดแอสฟัลต์ไพรม์ โคล์ท (Prime Coat)	ตร.ม.						
	2.2 งานลาดแอสฟัลต์แทค โคล์ท (Tack Coat)	ตร.ม.	3,375.00	13.01	43,912.13	1.362	59825.88	59,825.88
	2.3 แอสฟัลต์คอนกรีต (ปูบน Prime Coat)	ตร.ม.						
	2.4 แอสฟัลต์คอนกรีต (ปูบน Tack Coat)	ตร.ม.	3,375.00	255.54	862,439.71	1.362	1174987.86	#####
3	งานไหล่ทาง							
	3.1 งานไหล่ทางหินคลุก	ลบ.ม.						
4	งานตีเส้นจราจร							
	4.1 งานตีเส้น Thermoplastic Paint สีเหลือง	ตร.ม.						-
	4.2 งานตีเส้น Thermoplastic Paint ขาว	ตร.ม.	135.00	287.50	38,812.50	1.362	52878.15	52,878.15
5	งานวางท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	5.1 ขนาด Ø 0.30 ม. ชั้น 3	ม.						
	5.2 ขนาด Ø 0.40 ม. ชั้น 3	ม.						
	5.3 ขนาด Ø 0.60 ม. ชั้น 3	ม.						

6	งานบ่อพัก คสล.สำหรับท่อกลมคสล.							
	6.1 บ่อพักคสล.สำหรับท่อขนาด Ø 0.30 ม.	บ่อ						
	6.2 บ่อพักคสล.สำหรับท่อขนาด Ø 0.40 ม.	บ่อ						
	6.3 บ่อพักคสล.สำหรับท่อขนาด Ø 0.60 ม.	บ่อ						
	6.4 บ่อพักคสล.สำหรับท่อขนาด Ø 0.80 ม.	บ่อ						
	6.5 บ่อพักคสล.สำหรับท่อขนาด Ø 1.00 ม.	บ่อ						
7	งานอื่นๆ							
	7.1 ป้ายเหล็กประชาสัมพันธ์โครงการ	ชุด	1.00	0.00	0.00	1	0.00	-

945,164.33	<b>TOTAL</b>	<b>1,287,691.89</b>
------------	--------------	---------------------

① ROAD WORKS	=	945,164.33
② BRIDGE WORKS (BRIDGE PILE BOX CULVERT)	=	
③ ADDITIONAL CONDITIONS OF CONTRACT	=	
④ FACTOR F (ROAD WORKS)	=	1.3624
⑤ FACTOR F (BRIDGE WORKS)	=	
⑥ F (ADDITIONAL CONDITONS) = $1 + \frac{③}{(① \times ④) + (② \times ⑤)}$	=	
⑦ FACTOR F <sub>N</sub> (ROAD WORKS) = ④ x ⑥	=	
⑧ FACTOR F <sub>N</sub> (BRIDGE WORKS) = ⑤ x ⑥	=	

ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง	หนึ่งล้านสองแสนแปดหมื่นบาทถ้วน	1,280,000.00
--------------------------	--------------------------------	--------------

ขนาดหรือเนื้อที่	3375.00	ตร.ม.
เฉลี่ยราคา	379.26	บาท/ตร.ม.

ประมาณการโดย (ลงชื่อ) .....

(นายศิริพงษ์ หอมเย็น)

นายช่างโยธาปฏิบัติการ(รท.ผอ.กองช่าง)

(ลงชื่อ) .....

(นางสาวมยุลี พิมพพาท)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสระกะเทียม

(ลงชื่อ) .....

(นายสำเริง เกิดปิ่น)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสระกะเทียม